



Av. Senador Fernandes Távora, 449  
Bairro Gerardo Cristino de Menezes  
Sobral - Ceará CEP 62.051-315  
CNPJ 41.042.865/0001-06  
IE 06.158133-0



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quixerê-CE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2022 - PROCESSO Nº 0016/0022

Fornecedor: M.V. Costa Lima Freire-ME

CNPJ: 41.042.865/0001-06 / Inscrição Estadual: 06.158.133-0

Endereço: Av. Senador Fernandes Távora, nº 449, Bairro: Gerardo Cristino de Menezes  
CEP: 62.051-315, Cidade: Sobral, Estado: Ceará

Telefone: (88) 2144-7138/(88) 99708-1508, email: sobral.eletromecanica@gmail.com

Banco: Banco do Brasil, Agência: 2253-5, Conta Corrente: 56.186-X

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

*Handwritten signature*

 sobral.eletromecanica@gmail.com

 (88) 2144-7138

 (88)99708-1508

**Lote 02 - LUVAS**

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
8	15	UND	LUVA PVC CORRER DEFOFO 200MM AZUL	Amanco	345,77	5.186,55
9	5	UND	LUVA PVC CORRER 150MM DEFOFO AZUL	Amanco	193,55	967,75
10	15	UND	LUVA PVC CORRER 50MM JE DN50 AZUL	Amanco	18,75	281,25
11	16	UND	LUVA PVC DE CORRER PBA 110MM C/ANEIS MARRON	Asperbras	96,20	1.539,20
12	16	UND	LUVA PVC DE CORRER PBA 85MM C/ANEIS MARRON	Asperbras	52,25	836,00
13	10	UND	LUVA PVC DE CORRER PBA 75MM C/ANEIS MARRON	Asperbras	58,10	581,00
14	10	UND	LUVA PVC DE CORRER PBA 60MM C/ANEIS MARRON	Asperbras	51,00	510,00
15	15	UND	LUVA PVC DE CORRER 50MM C/ANEIS MARRON	Krona	31,90	478,50
16	10	UND	LUVA PVC DE CORRER 40MM C/ANEIS MARRON	Krona	36,30	363,00
17	10	UND	LUVA PVC DE CORRER 32MM C/ANEIS MARRON	Krona	27,85	278,50
18	15	UND	LUVA PVC DE CORRER 25MM C/ANEIS MARRON	Krona	19,30	289,50
19	10	UND	LUVA PVC DE CORRER 20MM C/ANEIS MARRON	Krona	15,00	150,00
20	15	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 110MM MARRON	Krona	86,15	1.292,25
21	15	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 85MM MARRON	Krona	39,40	591,00
22	10	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 75MM MARRON	Krona	17,50	175,00
23	20	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 60MM MARRON	Krona	11,55	231,00
24	20	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM MARRON	Krona	3,80	76,00
25	20	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 40MM MARRON	Krona	2,90	58,00
26	15	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 32MM MARRON	Krona	2,10	31,50
27	1000	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM MARRON	Krona	0,70	700,00
28	300	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM MARRON	Krona	0,60	180,00
29	20	UND	LUVA SOLDÁVEL PVC 50MM AZUL	Krona	5,20	104,00
30	1000	UND	LUVA SOLDÁVEL MISTA 25X3/4	Krona	2,60	2.600,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02</b>						<b>17.500,00</b>

**Lote 08 - REGISTROS**

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
96	5		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARRON 110MM	Krona	375,15	1.875,75
97	10		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARRON 85MM	Krona	151,15	1.511,50
98	5		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARRON 75MM	Krona	107,15	535,75
99	20		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARRON 60MM	Krona	51,90	1.038,00
100	20		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARRON 50MM	Krona	24,05	481,00
101	20		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC AZUL 50MM	Viqa	37,95	759,00
102	20		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARRON 40MM	Krona	21,15	423,00
103	5		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARRON 32MM	Krona	15,20	76,00
104	1000		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC MARRON 25MM	Krona	9,80	9.800,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 08</b>						<b>16.500,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>34.000,00</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

*[Handwritten signature]*





Av. Senador Fernandes Távora, 449  
Baixo Gerardo Cristino de Menezes  
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315  
CNPJ: 41.042.865/0001-06  
IF: 06.158133-0

A M.V.COSTA LIMA FREIRE-ME, declara para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**IMPORTANTE:**

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

A M.V.COSTA LIMA FREIRE-ME, declara que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Sobral, 03 de junho de 2022.

*Marcus Vinicius Costa Lima Freire*

M.V. Costa Lima Freire-ME  
Marcus Vinicius Costa Lima Freire  
RG: 20075979068  
CPF: 054.064.303-35

**SOBRAL ELETROMECAÂNICA**  
MARCUS VINÍCIUS COSTA LIMA FREIRE  
**DIRETOR**



Av. Senador Fernandes Távora, 449  
Bairro Gerardo Cristino de Menezes  
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315  
CNPJ: 41.042.865/0001-06  
IF: 06.158.133-0

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quixeré-CE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2022 - PROCESSO Nº 0016/0022

Fornecedor: M.V. Costa Lima Freire-ME

CNPJ: 41.042.865/0001-06 / Inscrição Estadual: 06.158.133-0

Endereço: Av. Senador Fernandes Távora, nº 449, Bairro: Gerardo Cristino de Menezes  
CEP: 62.051-315, Cidade: Sobral, Estado: Ceará

Telefone: (88) 2144-7138/(88) 99708-1508, email: sobral.eletromecanica@gmail.com

Banco: do Brasil, Agência: 2253-5, Conta Corrente: 56.186-X

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: 15 Dias

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Lote 03 - CAPS						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
31	3	UND	CAP IRRIGAÇÃO SOLDABEL 150MM AZUL DN	Amanco	91,15	273,45
32	5	UND	CAP IRRIGAÇÃO SOLDABEL 75MM AZUL	Amanco	10,30	51,50
33	30	UND	CAP IRRIGAÇÃO SOLDABEL 50MM AZUL	Amanco	4,95	148,50
34	8	UND	CAP SOLDABEL 110MM MARRON	Krona	121,40	971,20
35	8	UND	CAP SOLDABEL 85MM MARRON	Krona	88,60	708,80
36	5	UND	CAP SOLDABEL 75MM MARRON	Krona	30,81	154,05
37	15	UND	CAP SOLDABEL 60MM MARRON	Krona	8,00	120,00
38	20	UND	CAP SOLDABEL 50MM MARRON	Krona	5,00	100,00
39	15	UND	CAP SOLDABEL 40MM MARRON	Krona	3,50	52,50
40	5	UND	CAP SOLDABEL 32MM MARRON	Krona	2,00	10,00
41	1000	UND	CAP SOLDABEL 25MM MARRON	Krona	1,11	1.110,00
42	500	UND	CAP SOLDABEL 20MM MARRON	Krona	0,80	400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03						4.100,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

PPD

Sobral Eletromecânica - Engenharia e Manutenção

(88) 2144-7138

(88) 99708-1508





Av. Senador Fernandes Tavora, 449  
Bairro Gerardo Cristino de Menezes  
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315  
CNPJ: 41.042.865/0001-06  
IF: 06.158133-0

A M.V.COSTA LIMA FREIRE-ME, declara para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**IMPORTANTE:**

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

A M.V.COSTA LIMA FREIRE-ME, declara que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Sobral, 02 de junho de 2022.

*Marcus Vinícius Costa Lima Freire*

M.V. Costa Lima Freire-ME

Marcus Vinícius Costa Lima Freire

RG: 20075979068

CPF: 054.064.303-35

**SOBRAL ELETROMECÂNICA**  
MARCUS VINÍCIUS COSTA LIMA FREIRE  
**DIRETOR**

sobral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88)99708-1508



Av. Senador Fernandes Távora, 449  
Bairro Gerardo Cristino de Menezes  
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315  
CNPJ: 41.042.865/0001-06  
IE: 06.158133-0



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quixerê-CE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2022 - PROCESSO Nº 0016/0022

Fornecedor: M.V. Costa Lima Freire-ME

CNPJ: 41.042.865/0001-06 / Inscrição Estadual: 06.158.133-0

Endereço: Av. Senador Fernandes Távora, nº 449, Bairro: Gerardo Cristino de Menezes  
CEP: 62.051-315, Cidade: Sobral, Estado: Ceará

Telefone: (88) 2144-7138/(88) 99708-1508, email: sobral.eletromecanica@gmail.com

Banco: Banco do Brasil S/A, Agência: 2253-5, Conta Corrente: 56.186-X

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Lote 04 - TE						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
43	5	UND	TE SOLDAVEL 110MM MARRON	Krona	216,60	1.083,00
44	10	UND	TE SOLDAVEL 85MM MARRON	Krona	120,40	1.204,00
45	5	UND	TE SOLDAVEL 75MM MARRON	Krona	81,00	405,00
46	15	UND	TE SOLDAVEL 60MM MARRON	Krona	56,20	843,00
47	20	UND	TE SOLDAVEL 50MM MARRON	Krona	13,50	270,00
48	30	UND	TE SOLDAVEL 50MM AZUL	Amanco	14,60	438,00
49	20	UND	TE SOLDAVEL 40MM MARRON	Krona	10,20	204,00
50	5	UND	TE SOLDAVEL 32MM MARRON	Krona	4,60	23,00
51	100	UND	TE SOLDAVEL 25MM MARRON	Krona	1,20	120,00
52	50	UND	TE SOLDAVEL 20MM MARRON	Krona	1,20	60,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04</b>						<b>4.650,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>4.650,00</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais)

A M.V.COSTA LIMA FREIRE-ME, declara para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

sobral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88)99708-1508





Av. Senador Fernandes Tavóra, 449  
Bairro Gerardo Cristino de Menezes  
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315  
CNPJ: 41.042.865/0001-06  
IE: 06.158133-0

**IMPORTANTE:**

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

A M.V.COSTA LIMA FREIRE-ME, declara que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Sobral, 01 de junho de 2022.

*Marcus Vinícius Costa Lima Freire*

M.V. Costa Lima Freire-ME

Marcus Vinícius Costa Lima Freire

RG: 20075979068

CPF: 054.064.303-35



 sobral.eletromecanica@gmail.com

 (88) 2144-7138

 (88) 99708-1608